
 

 

 
 
 
Název projektu: Opevnění Slezska 
Název žadatele:               Turistická oblast Opavské Slezsko 

Název partnera: Stowarzyszenie Na Rzecz Zabytkow Fortyfikacji "Pro 

Fortalicium" 
Schválená dotace z ERDF:   14 391,90 € 
Termín realizace:                   1/2021 - 9/2022 
 
Cílem projektu bylo fanouškům vojenské historie ale i dalším návštěvníkům dát možnost 
navštívit a poznat objekty na linii těžkého opevnění, z doby první republiky, nacházející se na 
území Euroregionu Silesia. Zdejší oblast patřila k těm s nejvyšší hustotou těchto staveb 
v rámci celé republiky. 
 

 
Překážky u pevnosti v Hlučíně – Darkovičkách 
Zdroj: archiv ERS 
 

Jedním z vrcholů akce byl „Den otevřených bunkrů“. Akce se odehrála 25. září 2022. Během 
ní bylo zpřístupněno 6 objektů v okolí Hlučína a Opavy, na polské straně poté objekty 
v Rybniku a Kedzierzynu-Kozle. Návštěvníky bunkrů čekaly komentované prohlídky a 
možnost projít si objekt zvenku i zevnitř. Byla také připravena trasa spojující zapojené 
pevnosti. Na návštěvníky, kteří prošli všechny objekty, čekala odměna v podobě čokoládové 
medaile. 



 

 

L 

 
Mapa s objekty zapojenými do Dne otevřených bunkrů 
Zdroj: ERS 
 

Dalším výsledkem projektu byl vznik webových stránek https://www.opevneni-slezska.cz/cs 
pro zájemce o vojenskou historii a druhou světovou válku. Stránky jsou dostupné v českém i 
polském jazyce. Obsahují informace o objektech linie opevnění a dalších příbuzných 
zajímavostech, plánované akce a další. 
 
Byl vydán mapový průvodce opevnění, který byl návštěvníkům k dispozici na Dni otevřených 
bunkrů a i poté je k dispozici, například v MIC Opava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.opevneni-slezska.cz/cs


 

 

M 

 
Objekt U trigonometru 
Zdroj ERS 

 
 
 
  


